
令和４年３月７日 

保護者の皆様 

港区立高輪台小学校 

校長  細川  力 

 

まん延防止等重点措置適用の再延長に伴う教育活動について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、オミクロン株の急速な拡大を受けて、まん延防止等重点措置の適用が本日、３月７日（月）から３月２１

日（月）まで再延長されました。本校では今後も、児童の安全・安心を第一に考え、国や都、港区のガイドライン

に沿って教育活動を進めてまいります。今回のまん延防止等重点措置適用の再延長に伴い、港区教育委員会

は、これまでの対応方針について、以下の２点について変更及び追加しました。 

 

 １  修学旅行等宿泊行事の実施方針【変更】 
修学旅行等の宿泊を伴う行事については、感染者の減少傾向、宿泊行事予定の学年の児童・生徒の感
染が少ないこと、卒業前の貴重な体験的な学びができる最後の機会となることから、感染症対策を徹底
した上で実施します。 

２  幼稚園修了式、小中学校卒業式の来賓対応【追加】 
幼稚園修了式、小中学校卒業式については、措置が延長されたこと及び全ての幼稚園、小中学校が保 
護者２名以内の出席での開催を予定していることから、来賓の出席は「お祝いの言葉」を読み上げる来
賓のみの参加とします。 

 

本校の教育活動については、令和４年２月１５日付にて通知しました「まん延防止等重点措置適用の延長に

伴う教育活動について」のとおりとし、感染症対策の強化・徹底を継続して参ります。詳しい新型コロナウィル

ス感染症予防対策については、本校ホームページのメニューの「感染症防止対策」の中にある「まん延防止

等重点措置の適用に伴う対応について」をご覧ください。 

 

尚、以下の内容については、改めて確認させていただきたく、再掲すると共に、オンラインで学習に参加する

場合については、事前に必ず保護者の方からお申し出くださいますようお願いいたします。 

〇 学校行事について 

  ・３月１４日（月）に予定されていた５年生の遠足は、中止とさせていただきます。 

 
港区立高輪台小学校 
副校長 岡野  隆 

  電話03-5447-0616 

オンライン学習について 
・基本的な感染症対策を十分に講じた上で、児童が登校して授業を受けることを原則としますが、感染
症不安により、ご家庭で学習をするために登校を控える場合は、できる限りオンラインでの参加をお願
いします。その際は、「出席停止」の扱いとなります。 
※オンラインで参加する児童を把握するため、必ず事前に、がくぷり等での連絡をお願いします。 

・感染者が急増していることから、急遽、全校一斉のオンライン授業に切り替わる状況が考えられます。 
ｉＰａｄを毎日持ち帰る等、引き続きのご対応をお願いいたします。 

 


